

DELÅRSRAPPORT JANUARI – MARS 2016

Stockholm den 21 april 2016



Kai Wärn, VD och koncernchef:

"2016 inleddes i linje med våra förväntningar och efterfrågan under försäsongen var något högre än föregående år. Rörelseresultatet fortsatte att påverkas positivt av en gynnsam utveckling av produktmixen och framgångsrikt genomförda effektiviseringar och kostnadsreduceringar. Sammantaget har verksamhetsförbättringarna mer än väl kompenserat för den negativa valutaeffekten om cirka -215 Mkr samt de extra kostnaderna hänförliga till satsningarna på lönsam tillväxt. Rörelseresultatet ökade med 54 Mkr till 1 166 Mkr (1 112) för första kvartalet och rörelsemarginalen förbättrades till 10,3% (10,2).

Omsättningen i divisionen Husqvarna ökade med 4%, justerat för valutakursförändringar, med en fortsatt stark försäljningsutveckling för robotgräsklippare. Den gynnsamma utvecklingen av produktmixen motverkades av negativa valutaeffekter och till följd av detta blev rörelseresultatet något lägre, 844 Mkr (897). Divisionen Gardena inledde året starkt med en omsättningstillväxt om 17%, justerat för valutakurseffekter. Efterfrågan drevs av handelds låga lagernivåer vid ingången av året efter den starka avslutningen på förra årets säsong samt våra tillväxtambitioner avseende geografisk expansion, distribution och produktlanseringar såsom Gardena Smart Garden. Rörelseresultatet för divisionen steg till 226 Mkr (204).

Consumer Brands fortsatte att fokusera på att vända resultatutvecklingen. Flera viktiga steg har tagits och under första kvartalet sågs uppmuntrade framsteg. Omsättningen stabiliserades efter förra årets tillbakagång till följd av den strategiska planen att prioritera värde före volym. Rörelseresultatet steg till 64 Mkr (-11) och motsvarande rörelsemarginal uppgick till 1,9% (-0,3), trots en ogynnsam valutaeffekt på nära -55 Mkr.

Divisionen Construction fortsatte att dra nytta av sin marknadsledande portfölj av produkter och tjänster samt de senaste investeringarna i marknads- och försäljningsstruktur. Tillväxten i första kvartalet var 6%, justerat för valutakursförändringar, vilket resulterade i en ökning av rörelseresultatet till 89 Mkr (74). Motsvarande marginal ökade till 9,2% (8,0).

Under resterande del av året kommer koncernen att prioritera att dels motverka de ytterligare negativa valutaeffekter som förväntas under året, men också att finansiera lönsamma tillväxtinitiativ genom verksamhetsförbättringar."

Januari - Mars 2016

- Nettoomsättningen uppgick till 11 361 Mkr (10 928), en ökning med 5% justerat för valutakurseffekter.
- Rörelseresultatet förbättrades till 1 166 Mkr (1 112).
- Förändringar i valutakurser påverkade rörelseresultatet negativt med cirka -215 Mkr.
- Nettoskulden minskade till 8 254 Mkr (10 172) och skuldsättningsgraden förbättrades till 0,60 (0,79).
- Resultat per aktie minskade till 1,32 kronor (1,37).

Koncernen Mkr	Kv1	Kv1	Förändring, %		12 mån	Helår
	2016	2015	Rapp.	Just. ¹	rullande	2015
Nettoomsättning	11 361	10 928	4	5	36 603	36 170
Jämförelsestörande poster	-	-	-	-	-153	-153
Rörelseresultat	1 166	1 112	5	6	2 881	2 827
Exkl. jämförelsestörande poster	1 166	1 112	5	6	3 034	2 980
Rörelsemarginal, %	10,3	10,2	-	-	7,9	7,8
Exkl. jämförelsestörande poster, %	10,3	10,2	-	-	8,3	8,2
Periodens resultat	761	788	-3	n/a	1 861	1 888
Resultat per aktie efter utspädning, kr	1,32	1,37	-4	n/a	3,23	3,28
Nettoomsättning, divisioner						
Husqvarna	5 457	5 342	2	4	17 739	17 624
Gardena	1 518	1 319	15	17	4 868	4 669
Consumer Brands	3 419	3 343	2	2	10 012	9 936
Construction	967	924	5	6	3 984	3 941
Rörelseresultat, divisioner						
Husqvarna exkl jämförelsestörande poster	844	897	-6	-5	2 231	2 284
Gardena exkl jämförelsestörande poster	226	204	11	11	613	591
Consumer Brands exkl jämförelsestörande poster	64	-11	n/a	n/a	-45	-120
Construction exkl jämförelsestörande poster	89	74	20	22	480	465

¹ Justerat för valutakursförändringar (endast omräkningseffekt, ej transaktion och hedge).

FÖRSTA KVARTALET

Nettoomsättning

Nettoomsättningen för första kvartalet 2016 ökade med 4% till 11 361 Mkr (10 928). Justerat för valutakurseffekter ökade koncernens nettoomsättning med 5%. Omsättningen ökade i samtliga divisioner.

Rörelseresultat

Rörelseresultatet ökade till 1 166 Mkr (1 112), en förbättring om 5% trots negativa valutakurseffekter som påverkade resultatet med totalt cirka -215 Mkr, netto jämfört med föregående år. Motsvarande rörelsemarginal uppgick till 10,3% (10,2). Rörelseresultatet påverkades positivt av högre försäljningsvolym, gynnsam produktmix och fortsatta effektiviseringar och kostnadsreduceringar.

Finansiella poster, netto

Finansiella poster, netto uppgick till -142 Mkr (-55), hänförligt till högre räntekostnader på upplåning och andra finansiella instrument samt periodiseringseffekter.

Resultat efter finansiella poster

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 1 024 Mkr (1 057), vilket motsvarar en marginal på 9,0% (9,7).

Inkomstskatt

Inkomstskatten uppgick till -263 Mkr (-269), vilket motsvarar en skattesats på 26% (25) på resultatet efter finansiella poster.

Resultat per aktie

Periodens resultat, hänförligt till innehavare av aktier i moderbolaget, uppgick till 759 Mkr (786), vilket motsvarar 1,32 kronor (1,37) per aktie efter utspädning.

OPERATIVT KASSAFLÖDE

Det operativa kassaflödet som, på grund av säsongsmässig uppbyggnad av rörelsekapital, är negativt i första kvartalet uppgick till -1 737 Mkr (-2 259). Det operativa kassaflödet förbättrades främst av högre resultat och lägre lageruppbyggnad.

FINANSIELL STÄLLNING

Koncernens eget kapital per den 31 mars 2016, exklusive innehav utan bestämmande inflytande, ökade till 13 643 Mkr (12 911), vilket motsvarar 23,8 kronor (22,5) per aktie efter utspädning.

Nettoskulden minskade till 8 254 Mkr (10 172). Pensionsskulden, netto minskade till 1 552 Mkr (1 934), övriga räntebärande skulder minskade till 8 816 Mkr (10 479) och likvida medel samt övriga räntebärande tillgångar uppgick till 2 114 Mkr (2 241).

Skuldsättningsgraden förbättrades till 0,60 (0,79) och soliditeten ökade till 39% (36).

UTVECKLING PER AFFÄRSSEGMENT

Husqvarna

Mkr	Kv1	Kv1	Förändring, %		12 mån rullande	Helår 2015
	2016	2015	Rapp.	Just. ¹		
Nettoomsättning	5 457	5 342	2	4	17 739	17 624
Rörelseresultat	844	897	-6	-5	2 180	2 233
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	844	897	-6	-5	2 231	2 284
Rörelsemarginal, %	15,5	16,8	-	-	12,3	12,7
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	15,5	16,8	-	-	12,6	13,0

¹ Justerat för förändringar av valutakurser (omräkningseffekt).

Nettoomsättningen för divisionen Husqvarna ökade med 4% under första kvartalet, justerad för valutakurseffekter. Tillväxten var stark för robotgräsklippare och tillbehör. Sett till region ökade omsättningen främst i EMEA.

Rörelseresultatet minskade till 844 Mkr (897), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 15,5% (16,8). Effekten av ökad försäljningsvolym, fortsatta förbättringar av produktmixen samt kostnadsreduceringar räckte inte för att kompensera för den negativa valutaeffekten och högre kostnader till följd av tillväxtinvesteringar. Valutakursförändringar påverkade rörelseresultatet med cirka -135 Mkr, netto jämfört med föregående år.

Gardena

Mkr	Kv1	Kv1	Förändring, %		12 mån rullande	Helår 2015
	2016	2015	Rapp.	Just. ¹		
Nettoomsättning	1 518	1 319	15	17	4 868	4 669
Rörelseresultat	226	204	11	11	608	586
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	226	204	11	11	613	591
Rörelsemarginal, %	14,9	15,5	-	-	12,5	12,5
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	14,9	15,5	-	-	12,6	12,7

¹ Justerat för förändringar av valutakurser (omräkningseffekt).

Nettoomsättningen för divisionen Gardena ökade med 17% under första kvartalet, justerad för valutakurseffekter. Omsättningen gynnades av låga lagernivåer i handeln vid ingången av året efter en stark avslutning av förra årets säsong. Tillväxtambitionerna avseende geografisk expansion, distribution och nya produktansättningar såsom Gardena Smart Garden hade en positiv påverkan.

Rörelseresultatet ökade med 11% till 226 Mkr (204), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 14,9% (15,5). Ökningen var främst ett resultat av högre försäljningsvolym som delvis motverkades av förändringar i valutakurser som hade en total negativ påverkan om -30 Mkr, netto jämfört med föregående år.

Consumer Brands

Mkr	Kv1	Kv1	Förändring, %		12 mån rullande	Helår 2015
	2016	2015	Rapp.	Just. ¹		
Nettoomsättning	3 419	3 343	2	2	10 012	9 936
Rörelseresultat	64	-11	n/a	n/a	-72	-147
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	64	-11	n/a	n/a	-45	-120
Rörelsemarginal, %	1,9	-0,3	-	-	-0,7	-1,5
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	1,9	-0,3	-	-	-0,4	-1,2

¹ Justerat för förändringar av valutakurser (omräkningseffekt).

Nettoomsättningen för divisionen Consumer Brands ökade med 2% under första kvartalet, justerat för valutakurseffekter. Omsättningsökningen kan främst hänföras till Nordamerika och hjulburna produkter.

Rörelseresultatet ökade till 64 Mkr (-11) och motsvarande rörelsemarginal återhämtade sig till 1,9% (-0,3). Pågående förbättringsåtgärder såsom kostnadsreduceringar av direkt och indirekt material och effektiviseringar kompenserade mer än väl för den ogynnsamma valutaeffekten som hade en total negativ påverkan om cirka -55 Mkr, netto jämfört med föregående år.

Construction

Mkr	Kv1	Kv1	Förändring, %		12 mån rullande	Helår 2015
	2016	2015	Rapp.	Just. ¹		
Nettoomsättning	967	924	5	6	3 984	3 941
Rörelseresultat	89	74	20	22	410	395
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	89	74	20	22	480	465
Rörelsemarginal, %	9,2	8,0	-	-	10,3	10,0
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	9,2	8,0	-	-	12,0	11,8

¹ Justerat för förändringar av valutakurser (omräkningseffekt).

Nettoomsättningen för divisionen Construction ökade med 6% under första kvartalet, justerat för valutakurseffekter. Tillväxten var fortsatt stark i Nordamerika på grund av ökat byggande och en förmåga att dra nytta av en marknadsledande portfölj av varor och tjänster. Omsättningen fortsatte också att växa i Europa om än i långsam takt och med varierad utveckling mellan länderna. Efterfrågan på produkter för stenindustrin var svag.

Rörelseresultatet ökade med 20% till 89 Mkr (74), främst som ett resultat av högre försäljningsvolym. Motsvarande rörelsemarginal ökade till 9,2% (8,0). Förändringar i valutakurser påverkade rörelseresultatet positivt med cirka 5 Mkr, netto, jämfört med föregående år.

ÅRSSTÄMMA 2016

Årsstämman för Husqvarna AB (publ) hölls i Jönköping den 6 april 2016.

Utdelningen fastställdes till 1,65 kronor per aktie, uppdelat på två utbetalningstillfällen, dels med 0,55 kronor per aktie med fredagen den 8 april 2016 som första avstämningsdag, dels 1,10 kronor per aktie med måndagen den 10 oktober 2016 som andra avstämningsdag.

Enligt valberedningens förslag beslutade årsstämman antalet av stämman valda styrelseledamöter till nio, utan suppleanter. Årsstämman beslutade därefter om omval av Tom Johnstone, Magdalena Gerger, Ulla Litzén, Katarina Martinson, Daniel Nodhäll, David Lumley, Lars Pettersson och Kai Wärn, samt nyval av Bertrand Neuschwander. Tom Johnstone valdes till styrelsens ordförande.

Årsstämman beslutade vidare, i enlighet med styrelsens förslag, att anta ett prestationsbaserat långsiktigt incitamentsprogram för 2016 och riktlinjerna för ersättning till Husqvarnas koncernledning.

Mer information, kallelsen, förslag, protokoll och andra dokument från årsstämman finns på www.husqvarnagroup.com/agm.

MODERBOLAGET

Nettoomsättningen i moderbolaget, Husqvarna AB, uppgick till 4 206 Mkr (3 974), varav 3 409 Mkr (3 274) utgjorde försäljning till koncernbolag och 797 Mkr (700) försäljning till externa kunder.

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 644 Mkr (-388). Periodens resultat var 485 Mkr (-352). Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick till 127 Mkr (122). Kassa och bank uppgick till 115 Mkr (73) i slutet av kvartalet. Fritt eget kapital i moderbolaget uppgick vid periodens slut till 18 797 Mkr (17 176).

OMVANDLING AV AKTIER

Enligt Husqvarna ABs bolagsordning har ägare till aktie av serie A rätt att få sådan aktie omvandlad till aktie av serie B. Omvandlingen minskar det totala antalet röster i bolaget.

Under första kvartalet 2016 har 1 (en) A-aktie omvandlats. Det totala antalet röster uppgår därefter till 159 959 720,3.

Det totala antalet registrerade aktier i bolaget uppgick den 31 mars 2016 till 576 343 778 aktier varav 113 694 825 A-aktier och 462 648 953 B-aktier.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Husqvarna Groups verksamhet kan påverkas av ett antal riskfaktorer i form av både operativa och finansiella risker.

De operativa riskerna omfattar såväl den övergripande konjunkturutvecklingen som konsumenters och professionella användares konsumtion i framför allt Nordamerika och Europa där koncernen har huvuddelen av försäljningen. En nedgång i den ekonomiska utvecklingen på dessa marknader kan ha en negativ påverkan på koncernens försäljning och resultat. Förändringar av produktteknologi samt förändringar av försäljningskanaler, fluktuationer i priserna på inköpta råvaror och komponenter kan också vara negativa för koncernens försäljning och resultat.

Verksamheten är också utsatt för variationer i väderförhållanden. Koncernen har anpassat sina produktionsprocesser och leveranskedja för att möta dessa variationer. I den löpande verksamheten är koncernen exponerad för legala risker såsom kommersiella risker, produktansvar och andra tvister och reserverar för detta på lämpligt sätt.

Finansiella risker omfattar främst valuta-, ränte-, finansierings, skatte- samt kreditrisker. Hanteringen av finansiella risker inom koncernen regleras i en av styrelsen fastställd finanspolicy.

Ytterligare information om risker och osäkerhetsfaktorer finns i årsredovisningen 2015 på sida 44 - 47 som finns tillgänglig på www.husqvarnagroup.com/ir.

REDOVISNINGSPRINCIPER

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 "Delårsrapportering" och Årsredovisningslagen. Moderföretagets delårsrapport är upprättad enligt Årsredovisningslagen, kapitel 9, och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2.

De tillämpade redovisningsprinciperna överensstämmer med de som presenteras i årsredovisningen för 2015 som finns tillgänglig på www.husqvarnagroup.com/ir.

REVISORSGRANSKNING

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Stockholm den 21 april 2016

Kai Wärm
VD och koncernchef

Resultaträkning, koncernen

Mkr	Kv1 2016	Kv1 2015	Helår 2015
Nettoomsättning	11 361	10 928	36 170
Kostnad för sålda varor	-8 199	-7 952	-25 996
Bruttoresultat	3 162	2 976	10 174
<i>Bruttomarginal, %</i>	27,8	27,2	28,1
Försäljningskostnader	-1 546	-1 467	-5 833
Administrationskostnader	-451	-397	-1 532
Övriga rörelseintäkter/rörelsekostnader	1	0	18
Rörelseresultat	1 166	1 112	2 827
<i>Rörelsemarginal, %</i>	10,3	10,2	7,8
Finansiella poster, netto	-142	-55	-344
Resultat efter finansiella poster	1 024	1 057	2 483
<i>Marginal, %</i>	9,0	9,7	6,9
Inkomstskatt	-263	-269	-595
Periodens resultat	761	788	1 888
Periodens resultat hänförligt till:			
Innehavare av aktier i moderbolaget	759	786	1 883
Innehav utan bestämmande inflytande	2	2	5
Resultat per aktie:			
Före utspädning, kr	1,32	1,37	3,29
Efter utspädning, kr	1,32	1,37	3,28
Vägt genomsnittligt antal utestående aktier:			
Före utspädning, miljoner	573,0	572,9	573,0
Efter utspädning, miljoner	574,3	573,8	574,2

Nyckeltal

<i>Nettoomsättningstillväxt, %</i>	4,0	12,8	10,1
Jämförelsestörande poster, Mkr	-	-	-153
Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster, Mkr	1 166	1 112	2 980
<i>Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster, %</i>	10,3	10,2	8,2
Genomsnittligt antal anställda	14 170	14 436	13 572

EBITDA

Rörelseresultat, Mkr	1 166	1 112	2 827
Återläggning av avskrivningar och nedskrivningar, Mkr	280	261	1 153
EBITDA, Mkr	1 446	1 373	3 980
<i>EBITDA marginal, %</i>	12,7	12,6	11,0

Totalresultat, koncernen

Mkr	Kv1 2016	Kv1 2015	Helår 2015
Periodens resultat	761	788	1 888
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som inte kommer att omföras till resultaträkningen:</i>			
Omvärderingar av förmånsbestämda pensionsplaner, efter skatt	-110	-65	295
Summa poster som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen, netto efter skatt	-110	-65	295
<i>Poster som kan komma att omföras till resultaträkningen:</i>			
Omräkningsdifferens	-110	571	12
Säkring av nettoinvestering, efter skatt	140	-462	-250
Kassafödessäkring, efter skatt	-86	4	-60
Summa poster som kan komma att omföras till resultaträkningen, netto efter skatt	-56	113	-298
Övrigt totalresultat, netto efter skatt	-166	48	-3
Totalresultat för perioden	595	836	1 885
Totalresultat hänförligt till:			
Innehavare av aktier i moderbolaget	593	834	1 882
Innehav utan bestämmande inflytande	2	2	3

Balansräkning, koncernen

Mkr	31 mars 2016	31 mars 2015	31 dec 2015
Tillgångar			
Materiella anläggningstillgångar	4 617	4 681	4 620
Goodwill	5 577	5 749	5 613
Övriga immateriella tillgångar	3 938	3 940	3 926
Derivatinstrument	-	-	4
Övriga långfristiga tillgångar	162	99	165
Uppskjutna skattefordringar	1 381	1 830	1 421
Summa anläggningstillgångar	15 675	16 299	15 749
Varulager	8 331	9 338	7 874
Kundfordringar	7 766	7 805	3 126
Derivatinstrument	442	492	342
Skattefordringar	53	34	70
Övriga omsättningstillgångar	1 067	621	882
Övriga kortfristiga placeringar	5	4	4
Kassa och bank	1 667	1 745	1 622
Summa omsättningstillgångar	19 331	20 039	13 920
Summa tillgångar	35 006	36 338	29 669
Eget kapital och skulder			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	13 643	12 911	13 041
Innehav utan bestämmande inflytande	22	22	20
Totalt eget kapital	13 665	12 933	13 061
Upplåning	4 569	5 681	4 580
Derivatinstrument	49	39	10
Uppskjutna skatteskulder	1 546	1 502	1 554
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	1 580	1 934	1 425
Övriga avsättningar	883	914	860
Summa långfristiga skulder	8 627	10 070	8 429
Leverantörsskulder	5 110	5 632	3 077
Skatteskulder	222	228	121
Övriga skulder	2 596	2 439	2 080
Upplåning	4 010	3 408	2 016
Derivatinstrument	188	1 351	346
Övriga avsättningar	588	277	539
Summa kortfristiga skulder	12 714	13 335	8 179
Summa eget kapital och skulder	35 006	36 338	29 669
Nyckeltal			
Rörelsekapital, Mkr	7 818	8 308	5 275
Avkastning på sysselsatt kapital, %	12,7	8,5	12,4
Exkl. jämförelsestörande poster	13,3	11,9	13,1
Avkastning på eget kapital, %	14,2	7,9	14,6
Exkl. jämförelsestörande poster	15,0	13,8	15,5
Kapitalomsättningshastighet, ggr	1,8	1,7	1,7
Soliditet, %	39	36	44
Skuldsättningsgrad, ggr	0,60	0,79	0,49
Eget kapital per aktie efter utspädning, kr	23,8	22,5	22,7
Nettoskuld			
Pensionsskuld, netto, Mkr	1 552	1 934	1 395
Övriga räntebärande skulder, Mkr	8 816	10 479	6 952
Avgår: Likvida medel samt övriga räntebärande tillgångar, Mkr	-2 114	-2 241	-1 972
Nettoskuld, Mkr	8 254	10 172	6 375

Kassaflöde, koncernen

Mkr	Kv1 2016	Kv1 2015	Helår 2015
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Rörelseresultat	1 166	1 112	2 827
Ej kassaflödespåverkande poster	397	245	1 406
<i>Kassaflödespåverkande poster</i>			
Utbetalda omstruktureringkostnader	-17	-12	-27
Finansnetto, erhållet/betalt	-42	-12 ¹	-251 ¹
Betald skatt	-85	-82	-252
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	1 419	1 251	3 703
Förändring av rörelsekapital			
Förändring av varulager	-525	-1 189	-89
Förändring av kundfordringar	-4 706	-4 728	-287
Förändring av leverantörsskulder	2 122	2 216	-175
Förändring av övrigt rörelsekapital	264	434	-32
Kassaflöde från rörelsekapital	-2 845	-3 267	-583
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 426	-2 016	3 120
Investeringsverksamheten			
Förvärv och avyttringar av rörelse/dotterföretag	82	-	63
Investeringar i materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar	-311	-243	-1 388
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-229	-243	-1 325
Kassaflöde från den löpande verksamheten och investeringsverksamheten	-1 655	-2 259	1 795
Finansieringsverksamheten			
Utdelning till aktieägare	-	-	-945
Utdelning till innehav utan bestämmande inflytande	-	-	-3
Övrig finansieringsverksamhet	1 714	2 298 ¹	-829 ¹
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	1 714	2 298	-1 777
Periodens kassaflöde	59	39	18
Kassa och bank vid periodens början	1 622	1 579	1 579
Valutakursdifferenser i kassa och bank	-14	127	25
Kassa och bank vid periodens slut	1 667	1 745	1 622
Nyckeltal			
Investeringar, Mkr	311	243	1 388
Operativt kassaflöde			
Kassaflöde från den löpande verksamheten och investeringsverksamheten, Mkr	-1 655	-2 259 ¹	1 795 ¹
Förvärv och avyttringar av rörelse/dotterföretag, Mkr	-82	-	-63
Operativt kassaflöde, Mkr	-1 737	-2 259¹	1 732¹

¹ Säkringar i finansieringsverksamheten har flyttats från den löpande verksamheten till finansieringsverksamheten (-151Mkr för första kvartalet 2015 och -64Mkr för helåret 2015). Operativt kassaflöde har påverkats med motsvarande belopp.

Förändring av eget kapital, koncernen

Mkr	Hänförligt till moderbolagets aktieägare	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Ingående balans 1 januari 2015	12 068	20	12 088
Aktierelaterad ersättning	5	-	5
Överlåtelse av aktier i eget förvar ¹	4	-	4
Totalresultat	834	2	836
Utgående balans 31 mars 2015	12 911	22	12 933
Ingående balans 1 januari 2016	13 041	20	13 061
Aktierelaterad ersättning	8	-	8
Överlåtelse av aktier i eget förvar ¹	1	-	1
Totalresultat	593	2	595
Utgående balans 31 mars 2016	13 643	22	13 665

¹ Optioner utnyttjade i 2009 års LTI-program.

Finansiella instrument till verkligt värde

De finansiella instrument som värderas till verkligt värde avser derivatinstrument. Dessa tillhör nivå 2 i verkligt värde-hierarkin. Framtida kassaflöden har diskonterats med hjälp av noterade marknadsräntor och valutakurser för liknande instrument. Vidare information om redovisningsprinciper för finansiella instrument och de metoder som använts för att beräkna verkligt värde för de finansiella instrumenten finns beskrivet i not 1 respektive not 19 i årsredovisningen 2015.

Bokfört värde är en rimlig uppskattning av verkligt värde för alla finansiella instrument med undantag för långfristig upplåning, vilket visas i tabell nedan.

Mkr	31 mars 2016		31 mars 2015		31 december 2015	
	Bokfört värde	Marknadsvärde	Bokfört värde	Marknadsvärde	Bokfört värde	Marknadsvärde
<i>Långfristig upplåning</i>						
Finansiella leasingar	222	238	161	180	214	225
Lån	4 347	4 440	5 520	5 677	4 366	4 466
Totalt långfristig upplåning	4 569	4 678	5 681	5 857	4 580	4 691

Fem år i sammandrag, koncernen

	2015	2014 ¹	2013	2012 ²	2011
Nettoomsättning, Mkr	36 170	32 838	30 307	30 834	30 357
Nettoomsättningstillväxt, %	10,1	8,4	-1,7	1,6	-5,8
Bruttovinstmarginal, %	28,1	28,5	26,5	26,9	27,7
Rörelseresultat, Mkr	2 827	1 581	1 608	1 675	1 551
Exkl. jämförelsestörande poster, Mkr	2 980	2 348	1 608	1 931	1 615
Rörelsemarginal, %	7,8	4,8	5,3	5,4	5,1
Exkl. jämförelsestörande poster, %	8,2	7,2	5,3	6,3	5,3
Avkastning på sysselsatt kapital, %	12,4	7,6	7,7	7,4	7,4
Exkl. jämförelsestörande poster, %	13,1	11,1	7,7	8,5	7,7
Avkastning på eget kapital, %	14,6	6,7	8,1	8,8	8,0
Exkl. jämförelsestörande poster, %	15,5	12,9	8,1	10,5	8,6
Kapitalomsättningshastighet, ggr	1,7	1,7	1,6	1,5	1,6
Operativt kassaflöde ³ , Mkr	1 732	1 274	1 411	1 499	-554
Investeringar, Mkr	1 388	1 386	1 078	776	994
Genomsnittligt antal anställda	13 572	14 337	14 156	15 429	15 698

¹ 2014 har omräknats pga rättelse.

² 2012 har omräknats enligt den förändrade standarden IAS 19. 2011 påverkas inte av denna förändring.

³ Säkringar i finansieringsverksamheten har flyttats från den löpande verksamheten till finansieringsverksamheten (-64 M kr för 2015, 151 M kr för 2014, 402 M kr för 2013, -355 M kr för 2012 och 82 M kr för 2011).

Nettoomsättning och resultat per kvartal, koncernen¹

Mkr		Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Helår
Nettoomsättning	2016	11 361				
	2015	10 928	12 263	7 307	5 672	36 170
	2014	9 685	11 045	6 785	5 323	32 838
Rörelseresultat	2016	1 166				
	2015	1 112	1 675	405	-365	2 827
	2014	908	1 373	332	-1 032	1 581
Rörelsemarginal, %	2016	10,3				
	2015	10,2	13,7	5,5	-6,4	7,8
	2014	9,4	12,4	4,9	-19,4	4,8
Periodens resultat	2016	761				
	2015	788	1 143	196	-239	1 888
	2014	620	967	199	-962	824
Resultat per aktie efter utspädning, kr	2016	1,32				
	2015	1,37	1,98	0,34	-0,42	3,28
	2014	1,08	1,68	0,35	-1,68	1,43

¹ Inklusive jämförelsestörande poster.

Nettoomsättning och rörelseresultat, rullande 12 månader, koncernen

Mkr		Kv1	Kv2	Kv3	Kv4
Nettoomsättning	2016	36 603			
	2015	34 081	35 299	35 821	36 170
	2014	30 968	31 786	32 222	32 838
Rörelseresultat	2016	2 881			
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2016	3 034			
	2015	1 785	2 087	2 160	2 827
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	2 552	2 854	2 927	2 980
	2014	1 828	2 179	2 305	1 581
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2014	1 828	2 179	2 305	2 348
Rörelsemarginal, %	2016	7,9			
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2016	8,3			
	2015	5,2	5,9	6,0	7,8
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	7,5	8,1	8,2	8,2
	2014	5,9	6,9	7,2	4,8
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2014	5,9	6,9	7,2	7,2

Jämförelsestörande poster

Mkr		Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Helår
Omstrukturering	2015	-	-	-	-153	-153
Nedskrivning av goodwill	2014	-	-	-	-767	-767

Nettoomsättning per segment

Mkr		Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Helår
Husqvarna	2016	5 457				
	2015	5 342	5 727	3 519	3 036	17 624
	2014	4 358	5 038	3 264	2 789	15 449
Gardena	2016	1 518				
	2015	1 319	1 795	1 060	495	4 669
	2014	1 152	1 712	879	469	4 212
Consumer Brands	2016	3 419				
	2015	3 343	3 643	1 708	1 242	9 936
	2014	3 393	3 410	1 776	1 259	9 838
Construction	2016	967				
	2015	924	1 098	1 020	899	3 941
	2014	782	885	866	806	3 339
Summa koncernen	2016	11 361				
	2015	10 928	12 263	7 307	5 672	36 170
	2014	9 685	11 045	6 785	5 323	32 838

Rörelseresultat per segment

Mkr		Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Helår
Husqvarna	2016	844				
	2015	897	1 001	321	14	2 233
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	897	1 001	321	65	2 284
	2014	667	818	432	91	2 008
Gardena	2016	226				
	2015	204	397	113	-128	586
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	204	397	113	-123	591
	2014	177	399	-7	-186	383
Consumer Brands	2016	64				
	2015	-11	178	-119	-195	-147
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	-11	178	-119	-168	-120
	2014	44	97	-138	-158	-155
Construction	2016	89				
	2015	74	160	144	17	395
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	74	160	144	87	465
	2014	81	117	107	49	354
Koncerngemensamma kostnader	2016	-57				
	2015	-52	-61	-54	-73	-240
	2014	-61	-58	-62	-828	-1 009
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2014	-61	-58	-62	-61	-242
Summa koncernen	2016	1 166				
	2015	1 112	1 675	405	-365	2 827
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	1 112	1 675	405	-212	2 980
	2014	908	1 373	332	-1 032	1 581
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2014	908	1 373	332	-265	2 348

Rörelsemarginal per segment

%		Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Helår
Husqvarna	2016	15,5				
	2015	16,8	17,5	9,1	0,5	12,7
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	16,8	17,5	9,1	2,1	13,0
	2014	15,3	16,2	13,2	3,3	13,0
Gardena	2016	14,9				
	2015	15,5	22,1	10,7	-25,9	12,5
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	15,5	22,1	10,7	-24,8	12,7
	2014	15,4	23,3	-0,8	-39,7	9,1
Consumer Brands	2016	1,9				
	2015	-0,3	4,9	-7,0	-15,7	-1,5
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	-0,3	4,9	-7,0	-13,6	-1,2
	2014	1,3	2,8	-7,8	-12,5	-1,6
Construction	2016	9,2				
	2015	8,0	14,6	14,1	1,9	10,0
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	8,0	14,6	14,1	9,7	11,8
	2014	10,4	13,2	12,4	6,0	10,6
Summa koncernen	2016	10,3				
	2015	10,2	13,7	5,5	-6,4	7,8
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2015	10,2	13,7	5,5	-3,7	8,2
	2014	9,4	12,4	4,9	-19,4	4,8
<i>Exkl. jämförelsestörande poster</i>	2014	9,4	12,4	4,9	-5,0	7,2

Nettotillgångar per segment

Mkr	Tillgångar		Skulder		Nettotillgångar	
	31 mars 2016	31 mars 2015	31 mars 2016	31 mars 2015	31 mars 2016	31 mars 2015
Husqvarna	13 378	13 016	4 308	3 848	9 070	9 168
Gardena	7 286	6 964	1 016	953	6 270	6 011
Consumer Brands	7 286	8 498	2 828	3 457	4 458	5 041
Construction	3 444	3 725	614	595	2 830	3 130
Övrigt	1 470	1 894	2 179	2 139	-709	-245
Totalt	32 864	34 097	10 945	10 992	21 919	23 105

Likvida medel och övriga räntebärande tillgångar, räntebärande skulder och eget kapital ingår inte i ovanstående tabell.

Övrigt omfattar skatt och Husqvarnas koncerngemensamma serviceaktiviteter, t ex Holding, Treasury och Risk Management.

MODERBOLAGET

Resultaträkning

Mkr	Kv1 2016	Kv1 2015	Jan-dec 2015
Nettoomsättning	4 206	3 974	12 763
Kostnad för sålda varor	-3 098	-3 247	-9 376
Bruttoresultat	1 108	727	3 387
Försäljningskostnader	-376	-301	-1 385
Administrationskostnader	-217	-192	-814
Övriga rörelseintäkter/rörelsekostnader	0	0	-1
Rörelseresultat	515	234	1 187
Finansiella poster, netto	129	-622	892
Resultat efter finansiella poster	644	-388	2 079
Bokslutsdispositioner	-20	-61	-99
Resultat före skatt	624	-449	1 980
Skatt på årets resultat	-139	97	-135
Periodens resultat	485	-352	1 845

Balansräkning

Mkr	31 mars 2016	31 mars 2015	31 dec 2015
Anläggningstillgångar	32 356	32 257	32 485
Omsättningstillgångar	7 751	8 443	5 243
Summa tillgångar	40 107	40 700	37 728
Eget kapital	19 972	18 351	19 563
Obeskattade reserver	-	24	-
Avsättningar	144	87	127
Långfristiga skulder	4 215	12 815	4 205
Kortfristiga skulder	15 776	9 423	13 833
Summa eget kapital och skulder	40 107	40 700	37 728

Antal aktier

	Utestående A-aktier	Utestående B-aktier	Återköpta B-aktier	Totalt
Antal aktier per 31 december 2015	113 694 826	459 305 937	3 343 015	576 343 778
<i>Omvandling av A-aktier till B-aktier</i>	-1	1	-	-
<i>Optioner utnyttjade i 2009 års LTI-program</i>	-	13 322	-13 322	-
Antal aktier per 31 mars 2016¹	113 694 825	459 319 260	3 329 693	576 343 778

¹ Under april 2016 har inga ytterligare A-aktier konverterats.

DEFINITIONER

Kapitalbegrepp

Likvida medel	Kassa och bank, kortfristiga placeringar samt verkligt värde avseende derivatinstrument.
Nettotillgångar	Summa tillgångar exklusive likvida medel och räntebärande tillgångar minskat med rörelseskulder, ej räntebärande avsättningar och uppskjutna skatteskulder.
Nettoskuld	Totala räntebärande skulder och beslutad utdelning minskat med likvida medel och räntebärande tillgångar.
Operativt rörelsekapital	Varulager och kundfordringar minskat med leverantörsskulder.
Rörelsekapital	Omsättningstillgångar exklusive likvida medel minskat med rörelseskulder och ej räntebärande avsättningar.
Skuldsättningsgrad	Nettouplåning i förhållande till justerat eget kapital.
Soliditet	Eget kapital i procent av totala tillgångar.
Sysselsatt kapital	Summa skulder och eget kapital minskat med icke räntebärande skulder inklusive uppskjutna skatteskulder.

Övriga definitioner

Avkastning på eget kapital	Periodens resultat för rullande 12 månader i procent av genomsnittligt eget kapital.
Avkastning på sysselsatt kapital	Rörelseresultat plus finansiella intäkter för rullande 12 månader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.
Bruttomarginal	Bruttoresultat i procent av nettoomsättning.
EBITDA	Rörelseresultat före räntor, skatt samt av- och nedskrivningar.
Genomsnittligt antal aktier	Vägt antal utestående aktier under året efter återköp av egna aktier.
Investeringar	Investeringar i materiella anläggningstillgångar och aktivering av produktutveckling och mjukvara.
Justerat	Rapporterat, justerat för omräkningseffekter till följd av valutakursförändringar samt förvärv/avyttringar.
Nettoomsättningstillväxt	Nettoomsättning jämfört med nettoomsättningen föregående period i procent.
Operativt kassaflöde	Totalt kassaflöde från den löpande verksamheten och investeringsverksamheten exklusive förvärv och avyttring av verksamheter.
Resultat per aktie	Periodens resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier.
Rörelsemarginal	Rörelseresultat i procent av nettoomsättning.

TELEFONKONFERENS

En kombinerad press- och telefonkonferens med Kai Wärn, VD och koncernchef, och Jan Ytterberg, CFO, hålls klockan 10:00 på Husqvarna Groups kontor på Regeringsgatan 28 i Stockholm den 21 april 2016. För deltagande, ring 08-5033 6434 eller +44 (0) 8444933800, tio minuter innan konferensen börjar.

Telefonkonferensen kommer även att sändas direkt via internet på www.husqvarnagroup.com/ir. En inspelning av konferensen kommer att läggas ut på www.husqvarnagroup.com/ir senare samma dag.

DATUM FÖR FINANSIELLA RAPPORTER

15 juli 2016	Delårsrapport januari – juni 2016
20 oktober 2016	Delårsrapport januari – september 2016

KONTAKTER

- Jan Ytterberg, Finansdirektör, tel. 08-738 90 77
- Tobias Norrby, Investerarkontakter, tel. 08-738 93 35

Denna information har lämnats i enlighet med lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden (Vpml). Informationen lämnades för offentliggörande den 21 april 2016 kl 08:00.

Faktorer som påverkar framåtriktade uttalanden

Denna rapport innehåller framåtriktade uttalanden i den betydelse som avses i den amerikanska Private Securities Litigation Reform Act of 1995. Sådana uttalanden omfattar bland annat finansiella mål, mål avseende framtida verksamhet och finansiella planer. Dessa uttalanden bygger på nuvarande förväntningar och är föremål för risker och osäkerheter som kan medföra att resultatutfallet avviker väsentligt beroende på en mängd faktorer. Dessa faktorer omfattar bland annat: konsumentefterfrågan och marknadsförhållandena i de geografiska områden och branscher inom vilka Husqvarna är verksam, effekterna av valutaförändringar, prispress till följd av konkurrenssituationen, en väsentlig nedgång i försäljning via stora återförsäljare, framgång inom utveckling av nya produkter och inom marknadsföring, utvecklingen inom rättsprocesser avseende produktansvar, framsteg i att uppnå målen för produktivitet och effektiv kapitalanvändning, framgång i att identifiera tillväxtmöjligheter och förvärvsobjekt och i att integrera dessa med befintlig verksamhet samt framsteg i att uppnå målen för omstrukturering och effektivisering av leveranskedjan.